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en Henvendelse til Regjeringen Sted af en 
saadan Art; som den ærede Minister omtalte 
for os. Jeg beklager i dette Øieblik, at 
netop ved denne Forhandling har det Medlem 
ikke kunnet være tilstede, der, hvis jeg ikke 
feiler, 홢홢홢홢 er der Andre, tør jeg bede dem 
melde sig 홢홢 er den eneste af dette Things 
Medlemmer, som har taget Deel i det For- 
handlingsmøde, der nylig i Odense har fundet 
Sted as forskjellige Udsendinge fra Nærings- 
drivende i Kjobstcederne. Det veed jeg dog, 
at han ialfald er den eneste Landsthingsmand, 
hvis Deeltagelse i Forhandlingerne, jeg har 
bemærket; men hvis der skulde være Andre, 
var det mig kjært, thi saa vil ialfald en 
Tilstedeværende kunne oplyse, hvorledes man 
udtalte sig paa dette Møde med Hensyn til 
det her Foreliggende Jeg behøver neppe at 
sige, at jeg, som den, hvem i sin Tid denne 
Sags Gjennemforelse paalaa, med megen 
Opmærksomhed har fulgt Forhandlingerne i 
Odense; det har været mig kjært at see, først 
hvorledes Sagen har været Gjenstand for 
mangesidig Overveielse, og navnlig at be- 
mærke, hvorledes Loven i det Hele har be- 
staaet« den Jldprøve, den har været under- 
kastet. « Hvis jeg nu ikke tager feil 홢  det 
vil sige, hvis de Efterretninger, jeg har havt 
Leilighed» til at see, ere rigtige 홢- har netop 
dette Punkt, om der var Grund til at fore- 
tage en Forandring med Hensyn til Brænde- 
viinshandelen paa Landet, været Gjenstand 
for særlig Overveielse, og jeg troer ialfald, 
at man ikke kan sige, a t  man, ved nu at tage 
Sagen til legislativ Behandling, paa nogen stærk 
Maade modsætter sig de Anskuelser, der vare 
de raadende paa Blodet; thi, er jeg ikke ganske 
urigtigt underrettet, fandt Fleertallet eventuelt 
under visse Forudsætninger ikke, at der kunde 
være saameget at indvende mod en saadan 
særskilt legislativ Behandling af Sagen, om 
jeg end vel troer, at man i og for sig on- 
skede den udsat til nærn1ere Iprovelse tilligemed 
andre Spørgsmaal, der vedkomme Kjøbstæ- 
derne. Betingelsesviis troer jeg dog, at der 
var Fleertal for en Ordning af Forholdet, 
som i sine større Gruudtrcek vist ikke, 
var i Strid med de Prineipetz hvorpaa 
dette Lovforslag- er bygget. Derimod troer 

jeg, at man paa den anden Side 
maa fastholde, at man ikke maa ville sløife Alt, 
hvad der iLovforflaget er charaeteristisk Vil 
man gaae til den modsatte Yderlighed at hæve 
ethvert Minimum, saa gaaer man til et nyt 
Extre1n, saa gjør man Sit  til at udslette al 
Forskjel mellem Brændeviinsh a nd e l og Brænde- 
viinsudfkænkuing, og det finder jeg ikke 
rigtigt. Jaltfald vilde man derved paa en 
mærkelig Maade træde op mod hele den hid- 
til herskende Anskuelse, og jeg haaber, at Re- 
gjeringen ikke kan ansee det for rigtigt paa 
den Maade at vende op og ned paa Lov- 
forslaget. I  en saadan enkelt Tillægslov kan 
det ikke være tilraadeligt at gaae til Extre- 
mer;« man maa tage lidt jævnt paa Forhol- 
dene, naar man ikke reent vil forvirre den al- 
mindelige Lovgivnings Bestemmelser. Der er 
endnu enkelte Detaillen som ved den særlige 
Behandling maaskee kunne egne sig til at 
sremdrages, men som jeg ikke troer det rigtigst 
nu at omtale 

Brafchx Med Hensyn til den Forespørg- 
sel, som det ærede Medlem henvendte til For- 
samlingen om dette Spørgsmaal havde været 
for under Mødet i Odense, og hvilket Resul- 
tat eller hvilkenErkjettdelse man der var kom- 
men, til, skal jeg tillade mig at bemærke, at 
det ærede Medlem har fuldkommen Ret i sin 
Opfattelse. Der var Majoritet for en Ord- 
ning af dette Forhold i Overensstemmelse med 
det foreliggende Lovforslagz det vil sige, man 
gik ind paa, at det vilde være rigtigt og na- 
turligt, at de Detaillistery som boe i en Af- 
stand af mindst 172 Miil fra Kjøbstaden, 
faae Ret til Ltræudeviinshandel, idet man fandt 
at den nærværende Tilstand var uholdbar. 
Naar altsaa et Medlem her bag ved mig, 
det ærede 5te Medlem for 7de Kreds (S. 
Pedersety har bemærket, at der fra Kjøbstæ- 
dernes Side er fremkommet Indsigelse mod en 
saadan Ordning er det aabenbart i  Strid 
med, hvad der i den allernærmeste Tid er 
blevet udtalt, og naar det samme ærede Med- 
lem mener, at: Kjobstcederne maae finde sig i 
den nærværende Tilstand, og at man ikke kan 
tage noget færligt Hensyn til, at Forholdene 
medføre, at de prcejudiceres, saa maa jeg dog 


